ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о привлечении в качестве ответчика по делу № 6-11949-16/6

01 декабря 2016 г.                                                                                                                      г. Самара

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Самарской области
по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства, в составе
(далее - Комиссия): руководителя управления Л.Л. Пак, заместителя руководителя
управления Ю.А. Клинковой, начальника отдела контроля законодательства о защите
конкуренции Тишиной Н.В., главного специалиста-эксперта отдела контроля
законодательства о защите конкуренции Ю.М. Ледяевой,

рассмотрев дело № 6-11949-16/6 по признакам нарушения ООО «Центр Эффективной
Хирургии – Здоровье», ООО «Современные медицинские технологии» пункта 2 части 1
статьи 11, статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), а также по признакам нарушения
Министерством здравоохранения Самарской области  статьи 16 Закона о защите
конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

Согласно имеющимся материалам 14.04.2016 г. на официальном сайте АО «Единая
электронная торговая площадка» (далее – АО «ЕЭТП») по адресу в сети Интернет:
http://etp.roseltorg.ru было размещено извещение о проведении открытого аукциона в
электронной форме № 0142200001316004463 на выполнение работ по техническому
обслуживанию и ремонту дорогостоящего медицинского оборудования,
установленного в Государственных бюджетных учреждениях здравоохранения
Самарской области (далее – Аукцион).

Материалы дела свидетельствуют о том, что в рамках подготовки и проведения
открытого Аукциона ООО «ДжиИ Хэлскеа» осуществлялось взаимодействие с
Министерством здравоохранения Самарской области и ООО «СМТ».

Имеющиеся документы указывают на то, что данные действия свидетельствуют о
заключении ООО «ДжиИ Хэлскеа», ООО «СМТ» и Министерством здравоохранения
Самарской области соглашения, которое привело или могло привести к недопущению,
ограничению, устранению конкуренции при проведении Аукциона.

В соответствии с положениями статьи 16 Закона о защите конкуренции запрещаются
соглашения между федеральными органами исполнительной власти, органами
государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного
самоуправления, иными осуществляющими функции указанных органов органами или

организациями, а также государственными внебюджетными фондами, Центральным
банком Российской Федерации или между ними и хозяйствующими субъектами либо
осуществление этими органами и организациями согласованных действий, если такие
соглашения или такое осуществление согласованных действий приводят или могут
привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции.

Учитывая вышеизложенное, в действиях ООО «ДжиИ Хэлскеа» усматриваются признаки
нарушения статьи 16 Закона о защите конкуренции.

В соответствии с частью 3 статьи 42 Закона о защите конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Привлечь к участию в рассмотрении дела № 6-11949-16/6 в качестве ответчика по делу
ООО «ДжиИ Хэлскеа».

Председатель Комиссии                                                                                                Л.Л. Пак

 Члены Комиссии:                                                                                                          Ю.А. Клинкова

                                                                                                                                      Н.В. Тишин

                                                                                                                                      Ю.М. Ледяева